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Sammanfattning 

 

Resultatet efter finansnetto t.o.m. tertial 2 uppgick till 49,4 mnkr och 

bedöms för helåret till 52,4 mnkr, vilket är en förbättring med 5,9 mnkr 

jämfört med budget. Förbättringen hänförs främst till lägre kostnader för 

fastighetsskötsel, men även lägre värme- och elkostnader samt lägre 

finansiella kostnader. 

 

 

Ärendet 

 

Bokslut tertial 2 år 2014 och prognos 2 för helåret 2014.  

Resultaträkning tertial 2 samt prognos för helåret bifogas, bilaga 1. 

Rörelsens intäkter  

Hyresintäkter för bostäder tertial 2 blev 88,4 mnkr vilket är 1,2 mnkr lägre 

än budget. Prognosen för helåret beräknas till 132,4 mnkr en minskning 

med 2 mnkr beroende på lägre utfall i hyresförhandlingen, senarelagd 

inflyttning i ett underhållsprojekt samt lägre intäkter för fiber p.g.a. 

försening i projektet. 

 

Hyresintäkter för lokaler blev 103,2 mnkr för tertial 2 och beräknas uppgå 

till 154,8 mnkr för helåret, vilket är 2,2 mnkr lägre än budget till följd av att 

några objekt bedöms vara outhyrda längre än bedömningen vid 

budgettillfället. Det handlar bland annat om vid budgettillfället okända 

omdisponeringar inom beståndet, planerade ombyggnader där vi avvaktar 

bygglov, planerade uthyrningar som inte kommit till stånd. 



 

Hyresintäkter för bilplatser uppgick till 1,3 mnkr tertial 2. Prognosen ökas 

med 0,1 mnkr p.g.a. tillkommande bilplatser på Östermalm ej med i budget. 

 

Övriga intäkter sjunker med 0,2 mnkr i prognos 2 då ersättning från staden 

för en fastighetsbildning kommer först 2015. 

  

Sammantaget prognostiseras rörelsens intäkter för helåret uppgå till 290,6 

mnkr, vilket är 4,4 mnkr lägre än budget. 

 

Rörelsens kostnader 

Kostnaderna för fastighetsskötsel uppgick tertial 2 till 16,4 mnkr, vilket är 

5,2 mnkr lägre än budget främst beroende lägre kostnader för snöröjning 

samt lägre kostnad för årets trädvårdsplan. För helåret bedöms kostnaden 

understiga budget med 4,8 mnkr beroende på de lägre kostnaderna enligt 

ovan.  

 

Utfallet för reparationer understeg ackumulerad budget med 9,4 mnkr i 

augusti beroende på lägre aktivitet under sommarmånaderna. 

Helårsprognosen bedöms överstiga budget med 0,3 mnkr.   

 

Taxebundna kostnader uppgick i tertial 2 till 22,7 mnkr vilket är ytterligare 

något lägre jämfört tertial 1. Prissäkrad el står för den minskningen. 

Prognosen beräknas till 35,9 mnkr för helåret. Jämfört med budget är detta 

en sänkning med 1,9 mnkr främst beroende på lägre värmekostnader under 

tertial 1 samt prissäkrad el. 

 

De administrativa kostnaderna uppgick till 15,1 mnkr, vilket är 1,8 mnkr 

lägre än ackumulerad budget. För helåret bedöms kostnaderna uppgå till 

24,7 mnkr, vilket är en minskning med 0,8 mnkr jämfört med budget. 

Denna minskning består i att en personalresurs ej behövde anställas samt 

att osäkra hyresfordringar för lokaler har sjunkit.  

 

Kostnaderna för markavgifter och fastighetsskatt uppgick till 25,8 mnkr. 

Prognos för helåret beräknas uppgå till 38,7 mnkr, vilket understiger budget 

med 0,1 mnkr.  

 

Kostnaden för fastighetsavskrivning uppgick till 8,9 mnkr, vilket är 1,5 mnkr 

lägre än ackumulerad budget. För helåret bedöms kostnaderna minska med 

1,2 mnkr jämfört med budget beroende på att flera större projekt kommer 

att generera avskrivningar först 2015. 

 

Rörelsens kostnader uppgick för tertial 2 sammantaget till 123,9 mnkr och 

prognostiseras till 206,5 mnkr för helåret, vilket understiger budget med 7,2 

mnkr. 

 

Driftnettot tertial 2 uppgick till 70,1 mnkr och prognostiseras för helåret bli 

84,1 mnkr, vilket är 2,9 mnkr högre än budget. 

 

Rörelseresultatet tertial 2 uppgick till 61,2 mnkr, vilket är 17,3 mnkr högre 

än budget. Rörelseresultatet beräknas uppgå till 69,7 mnkr för helåret, 

vilket är 4 mnkr högre än budget.  

 

Finansiellt netto tertial 2 blev 11,8 mnkr och prognostiseras till 17,3 mnkr 

för helåret vilket är 1,8 mnkr lägre än budget. Lägre kapitalbas samt en 

något lägre räntenivå ger ett bättre utfall på finansnettot.  

 



Resultat efter finansnetto tertial 2 blev 49,4 mnkr, vilket är 17,4 mnkr högre 

än budget och beräknas uppgå till 52,4 mnkr för helåret vilket är 5,9 mnkr 

högre än budget. 
 

 

VD:s analys och bedömning 

 

Verksamheten uppvisar ett stabilt resultat som också är stärkt gentemot 

budget. Avkastningskrav på 2 % på eget kapital bedöms således överträffas 

för helåret.  

 

I övrigt kommenteras bedömningarna av kostnader, intäkter och åtgärder 

under respektive post i ärendet. 

 

Bilaga 

 

Resultaträkning tertial 1 2014 samt prognos helår 2014 

_______________ 
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